
GOVERNO 	PAL  DE 

p MACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ, GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-07/2018— Abertura: 19 de abril de 
2018, às 10:00h. Julgamento: Menor Preço Global (por menor percentual). Objeto: 
Registro de preços visando à prestação de serviços de implantação, intermediação e 
administração de um sistema informatizado e integrado, com utilização de cartão 
eletrônico com chip/magnético ou micro processado de gerenciamento para aquisição 
de combustíveis (gasolina, óleo diesel) e óleos lubrificantes para atender às 
necessidades das diversas Secretarias do Município de Palmácia/CE, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, 
ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins — Pregoeiro. 

A SER PUBLICADO DIA 09 DE ABRIL DE 2018. 

JORNAL O POVO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

I PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE 
1 CERTIFICO para os devidos fins que o 

Ipresente documento foi pmblicailA porrixação 
no quadro de avisos em/ 	/  MI  vide 

!Lei Municipal n°31912013 

Servidor (a) 

"4">44› PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 

unícet 





180 	 ISM/ 1677-.7069  Diário Oficial da União - Seção 3  N°  67, segunda-feira. 9 de abril de 2018 

Pereira Silva, CNPJ na 05.085.438/0001-33, 4. feotonio 
Construções Comercio Industria e Serviços LTDA. CNPJ n° 
10.453.927/0001-30, 5. Construtora Exito Limitada, CNPJ n° 
03.147.269/0001-93, 6. Dantas & Oliveira Limpeza Conservação e 
Construções LIDA, CNPJ na 10.684.414/0001-30, 7. T.F.A 
Construções e Serviços EIREEI-ME, CNPJ IV 23.281.776/0001-22, 
S. a & t Construções e Locações de  Mao  de Obra EIREL1, CNPJ 
n" 18.413.043/0001-64, 9. Construtora Serra Negra EIRELI, CNPJ 
na 23.588.619/0001-64. 10. 2 2 Construções e Serviços LIDA, 
CNPJ a' 97.545.946/0001-75, 11. MJ141 Construções e Imobiliaria 
LIDA. CNPJ 	08.799.640/0001-15, 12. Emprecon 
Empreendimentos de Engenharia e Construção-EPP, CNPJ n° 
73.776.734,0001-30, 13. CRV Construções e Serviços LIDA, CNPJ 
te' 07.609.311/0001-00. e 14. Prime Transportes e Eventos EIRELI, 
CNPJ n" 12.837.426/0001-83, tudo conforme informações contidas 
no processo, pelo exposto, fica designado o  proximo  dia 13 de abril 
de 2018. às 08:00 horas, na sala comissão de licitação, conforme 
endereço acima citado, a realização da sessão pública de abertura 
dos envelopes propostas de preços. 

OrósICE, 28 de março de 2018. 
JOSÉ, KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR. 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N" 2018.03.09.01-TE 

Objeto: pavimentação asfáltica da entrada da Cidade de Pacajus, 
conforme projeto e orçamento  ern  anexo, de interesse da Secretaria de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de 
Facajus/CE. Todas as licitantes participantes foram declaradas 
Habilitadas: CONPATE Engenharia LTDA-EPP; Eletrocaropo 
Serviços e Construções Ll'DA, por cumprirem com todas as normas 
editalicias quanto a esta fase. Dessa forma, fica aberto o prazo para 
recurso conforme estabelece o  art.  109, I. a. Maiores informações na 
Sede da Comissão, situada a Rua (Jhomy. a' 600, Altos, Centro - 
Pacajus - Ceará ou pelo Fone: OXX(85) 3348.1578, no horário de 
08:00h às 12:00h. 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 
de abril de 2018 às II horas, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura de Pacatuba_ localizada na Rua Coronel João 
Carlos, n' 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação,  its  
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, cujo objeto é 
o Registro de preços para aquisição de livros didáticos destinados aos 
alunos da Educação Infantil da Rede Pública Municipal de Ensino, de 
interesse da Secretaria de Educação do Município de Pacatuba-CE, o 
qual se encontra disponível no endereço acima., no horário de 08:00 
às 14:00 horas. 

Pacatuba - CE. 6 de abril de 2018. 
IARA LOPES DE AQUINO 

+. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" PPRP-07/2018 

Abertura: 19 de abril de 2018, às 10:00h. Julgamento, Menor 
Preço Global (por menor percentual). Objeto: Registro de preços 
visando à prestação de serviços de implantação, intermediação e 
administração de um sistema informatizado e integrado, com 
utilização de cartão eletrônico com chip/magnético ou micro 
processado de gerenciamento para aquisição de combustíveis 
(gasolina, óleo diesel) e  oleos  lubrificantes para atender às 
necessidades das diversas Secretarias do Município de PahnáciaiCE, 
tudo confonne especificações e condições contidas no projeto 
básiconenno de referência e edital. Informações: Praça 7 de 
Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no  
Site  wavw.tee.ce.gov.br. 

Palmácia-CE, 6 de abril de 2018. 
FREDERICO ALBERTO SAMPAIO MARTINS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NI' 2/2018 - CP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Mu:6dpi° de Paraipaba/CE, tome p(iblico pare conhecimento dos 
interessados que no dia 10 de Maio de 2018, às 09h0Ornin,  ens  sua 
sala, localizada na Rua Joaquini Braga, 296. Centro, Paraipaba/CE, 
estará realizando licitação na modalidade Concorrência Pública, sob o 
tipo de julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação 
de ernp.sa  para a execução dos serviços de coleta, transporte de 
resíduos sólidos da sede, distritos e localidades do Município de 
Paraipaba/CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h ou no sitio eletrônico 
do ICE/CE (www.tce.ce.gov.br). 

Painipaba/CE, 5 de Abril de 2018. 
CLÉCIO CARNEIRO BARROSO JÚNIOR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.2018. SteP 

O Pregoeiro do Municipio de ParaipabaiCE, soma público 
-para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico 
N°. 011.2018 - SRP, cujo objeto da seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material 
de consumo odontológico para,  mender  as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Municipio de Paraipaba/CE. (com Colas para ME- EPP). 
Inicio do acolhimento das propostas de preços: 10,04/2018 às 
09h0Omin. Data de abertura das propostas de preços: 20/04/2018 às 
091,00min. Sessão de disputa de lances: 20/04/2018 às 14h0Omin. 
Para efeito desta licitação  (Rivera  ser levado em consideração 
horário oticial de  Brasilia.  O edital e seus anexos encontram-se 
disponiveis no sitio eletrônico: https://www.bbmnelcom.bri. 

Paraipaba/CE, 5 de Abril de 2018.  
ANDERSON AUGUST()  DA SILVA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 05.001/2018 - 

Cujo objeto é aquisição de 07 (sete) motocicletas, zero-quilômetro 
incluindo acessórios através da Secretaria de Administração e 
Finanças de QuixeramobirmiCE. O Pregoeiro do Município torna 
público para conhecimento dos interessados que, no  proximo  dia 23 
de abril de 2018 às 09h3Omin (horário de  Brasilia).  no eudereço 
eletrônico www.bli.org.br  -"Acesso Identificado no  link  - acesso 
público", estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, tudo conforme especificações contidas no  -ferny)  de 
Referéncia constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra 
disponivel no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: 
www.tem.ce.gov.brilicitacoes. 

Quixeramoban - CE, 6 de abril de 2018.  
MAX  RONNY PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N" 2018.01.10.001 

A Presidente da  CPL  de Redenção, torria público Para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos 
documentos de habilitação apresentados para a licitação acima 
referida, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
serviço de pavimentação em pedra tosca de diversas Ruas do 
Município de Redenção/CE. Licitantes Habilitadas por curriprirem 
todos os itens de habilitação do edital: 1. BI Melos Construções, 2.  
Paved  Construçõcs E Serviços Ltda Me, 3. Abrav Constnições 
Serviços E Locações Eireli  Epp,  4. Arena/ca Construções Ltda  Epp,  5. 
B & C Edificações E Locações Eireli -  Epp,  6. Claudio R. Dos 
Mendes O. E Jorge. 7. CMGCON Construtora E Serviços Eireli  Epp,  
8. Construtora Monte  Carmelo  Luis, 9. Constnitora Santa Beatriz 
Leda  Epp,  10.  Constrain  Construções E A luguel De Maquinas Etda, 
11. Dominhun Construções Leda, 12. Eletrocampo Serviços - E 
Cosntruções Ltda, 13.  Gold  Serviços E Construções Eireli, 14. 
Bidroserv Construções E Projetos Eireli Me, 15.  LS  Serviços De 
Construções Eireli Me. 16.  Lc  Projetos E. Construções Ltda Me, 17, 
Litnpax Construções E Serviços Lida, 18.  Locos  Locações E 
Construções Eireli Me, 19. Ecol Empresa Cearence De Obras 
Locações; 20. Prime Empreendimentos, Incorporadora E Serviços 
Irda, 21. R3 Construções E Tranportes Eireli, 22. Rcon Construções 
E Serviços Eireli Me, 23. Rego E Castro Connuçoes E 
Empreendimentos Ltda. 24.  TEA  Construções E Serviços Eireli Me. 
25. Total Construções E Serviços Ltda, 26. Fácil Construções Ltda 
Me. 27. Construtora Beija Flor, 28. CE - Construtora E. Serviços Ltda 

• Me, 29. Teeplan - Tecnologia Plancjamento E Construçõcs Lida, 30. 
Construtora S Serviços & Locações Ltda Me e Licitantes Inabilitadas: 
por descumprirem os respectivos  hens  do edital: 1. C2  Cousin'  tora E 
Prestador-a De Serviços Eireli Me, Item: 3.3.1; 2. Cardoso Construção 
Civil, ltens 3.3.3 e 3.4.1.2; 3. CS Insdustria E Engenharia Lida,  liens  
3.3.2 E 3.4.1.2; 4. CTL Engenharia Lida, Itens 3.3.1, 3.4.1.2, 3.4.2.1 
E 3.4.2.4.1; 5 Diplomata Construções E Incorporações Ltda Me,  liens  
3.3.1 E 3.4.1.2; 6. Jovem Construções e Einpreendirnentos Leda, Itens 
3.3.1, 3.4.1.1, 3.4.1.2, 3.4.2.3.1, 3.4.2.2 E 3.5.2; 7. Locontrus  

Locações E Serviços Ltda Me, Itens 3.4.1.1 E 3.4.1.2; 8. Mauricio De 
Sousa  Felix  Construções Me, Item 3.4.2.4.1; 9. OCTHA Engenharia 
Ltda Me, Item 3.3.1; 10. PSM Sousa Serviços Me, Itens 3.3.1 E 
3.4.2.1; 11. SCS Construtora Lula Me, Itens 3.3.1 E 3.4.1.2; 12. 
WNSA Engenharia E Projetos Leda  Epp,  Item 3.1.1; 13. WRV 
Projetos E Construções Lida  Epp,  Itens 3.3,1, 3.4.1.1, 3.4.1.2 E 
3.4.2.2, 14. PH Construções. Locações E Transportes Eireli, Item 
3.42.2: 15. Construtora Ara-újo Ltda, Iten1 3.4.1.2; 16.  Wu  
Construções E Serviços Eireli -  Epp,  Item 3.4.1_2, 17. Construtora 
Suassuna E Martins Ltda  Epp,  iteni 3.4.1.2; 18. C1v1N Construções 
Locações Eventos Eireli Me, Item 3.4.1.2 E 19. Medeiros 
Construções E Serviços Eireli Me item 2.1. Ficando disponíveis 
vistas a0 processo e aberto o prazo para a interposição de recursos 
referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação no 
dia útil seguinte ao que se der a mencionada publicação. 

Re.denção/CE, 6 de abril de 2018. 
SARA W'ÀNIA DE MENEZES PEDROSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" PP-0103042018-SEMED 

Objeto: aquisição de livros didáticos (professor e aluno), destinados 
aos alunos da Rede lvitinicipal de Ensino Infantil, de responsabilidade 
da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as 
quantidades e especificações constanies to termo de referência, anexo 
I deste edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que no dia 20 de abril de 2018, às 09:00 
horas, na sala da Cornissão de Licitação, estará recebendo os 
envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações 
através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. 

Russas - CE, 6 de abril de 2018. 
FRANCISCO EUDVAN NOBRE 

Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO (SRP) N" 52/2018 - SMS 

Central de Iicitações. Data de Abertura: 20/04/2018,  La  09h. 
OBJETO: Registro de Preço pare Faturas e Eventuais Aquisições de 
Suplementos. Dietas Enterais e Formulas, destinados aos pacientes 
acompanhados pelo sem-iça  dc  Vigiláncia Alimentar e Nutricional da 
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Modalidade: Pregão 
Eletrônico (SRP) N" 052/2018 - SMS. Valor do Edital: Gramito, 
INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.gov.br. (ACESSO - 
LICITAÇÕES) e á Rua Viriato de Medeiros, N. 1.250, 4° andar.  
Pones:  (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 6 de abril de 2018. 
ISABEL CUNHA DOS SANTOS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TETUÇIJOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1/2018 

A Comissào Permanente de Licitação do Município de 
rejuçuoca. torna público que estará realizando na modalidade Pregão 
em  sun  forma Eletrônica, a processo Pregão Eletrônico 	001/2018, 
cujo objeto é o registro de Preços para futuras e eventuais aquisiOes 
de gêneros alimentícios para atenclunento a Secretaria de Educação e 
demais secretaries e seus programas do Município de Tejusmoca-CE, 
co.nforme termo de referência. Estando aberto o prazo para 
cadastramento de propostas à partir do dia 09.04.2018 ate o  die  
19.04.2018. 09:00AM (horário de  Brasilia),  abertura das propostas no 
dia 19.04.2018, ás 09:35AM (horário de  Brasilia)  e a  fate  de dispute 
de lances no dia 20.04_2018 às 08:00 AM (horário de  Brasilia).  O 
referido edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: 
www.bbnmetlicitacoes.com.br, no  link  "Editais e Resultados", como 
também no portal de licitações do TCE no endereço eletrônico 
www.tencee.k,mobr, a partir desta publicação. Maiores informações 
pelo 	hcitacaopmt@hotmail.com. 

Tehicuoca CF:. 6 de abril de 2018. 
- LbURENÇO SILVA ABREU 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N` 8/2018-SEADM 

A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica  ass  
interessados que untará recebendo até às 08h3Ornin do dia 19 de Abril 
de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito à Av. 
Moisés Moita n" 78:5 - Bairro Planalto - Tianguã-CE, a proposta de 
preços e a documentação de habilitação para a Pregão Presencial n° 
08l2018-SEADM - aquisição de cartuchos. cilindros e  tanners  e 
recarga de cartuchos e  Limners  destinadas a diversas Secretarias 
Municipais. O Edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h as 14h.  

"Gamma  - CE, 6 de Abril de 2018. 
CARLOS ALEXANDRE A. DE VASCONCELOS 

Pregoeiro 

Pacajus - CE, 6 de abril de 2018. 
ELTON FREIRE BARBOSA 

À COMiS,5ãO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 6.007/2018-PPRP 

Este documento pede Ser ven 	o no  en  ereço e 
pelo codigo 00032018040900180 

.gov.br/autenticidade.httnk Documento assinado digitalmente conforme  MP  n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Intraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - 


